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İslam’ın manevi mirası ve Frankfurt kürsüsü
hakkında…

‘Geistiges Erbe des İslam’ serlevhalı uluslararası sempozyum serisinin bu sene
üçüncüsü düzenlendi. Frankfurt üniversitesinde gerçekleşen ve GEFIS’in  (İslami
Çalışmaları Teşvik etme Cemiyyeti) düzenlediği bu kıymetli çalışmaya çok sayıda
ilahiyatçı iştirak etti. Sempozyumun öncülüğünü Prof. Dr. Ömer Özsoy ve Prof. Dr.
Abdullah Takım gibi değerli ilim adamları yürüttü. Katılımcılar arasında kendisine çok
değer verdiğim Prof. Dr. Ednan Aslan gibi Avrupa’dan, pek çok talebenin gönlünü
kazanan Prof. Dr. Mehmet Said Hatipoğlu gibi ilahiyatçılar Türkiye’den katıldılar.
Almanya’da zikri sıkça geçen Tilmann Nagel’den tutun ta Basel’de çalışmalarını
sürdüren Gregor Schoeler’e kadar pek çok alim iştirak ettiler.

Adını saydığım saymadığım her alimin kendi sahasında nice seneler beyin
patlattıklarından eminim. Sunumlar, yıllar süren hasılatlarının birer meyvesi
olduğundan da. Yapılan organizasyonun ne denli yorucu ön çalışmalar gerektirdiğini
sempozyum düzenleyenler bilirler. Zaten hep öyle değil midir? Tarihi yazan kaç kişi,
yapanların çektiğinin binde birini çekmiştir? Ne var ki çoğu zaman yorucu ve takdir
edilesi çabalar, köşe yazarının kalemine azık olur, kimi zaman da sosyoloğun tenkit
kılıcından nasibini almadan can vermez.

‘Geistiges Erbe’yi manevi miras olarak tercüme etsek de bu çevirinin ne denli eksik
olduğu aşikardır. ‘Geist’ Almanca’da akıl, fikir, düşünce ya da ruh manasına gelir.
Her halukarda maddi olmayan bir şey ifade ettiğinden dolayı ‘manevi miras’ ifadesini
seçtik. Bu ifade ister istemez İslam’ın manevi olmayan bir mirasının olduğunu da
çağrıştırıyor. Anlaşılan Frankfurt İlahiyatı İslam’ın manevi olanına talip. Bizler de
buna talibiz. Bununla birlikte aynı ifade murisin (miras bırakanın) öldüğüne işaret
ediyor. Ölmeden tereke (miras bırakanın malı mülkü) düşecek değil ya? Bu cihetten
bakılırsa başlık üzerinde yeniden düşünmeye açık…

Konuşmacı seçiminde Tilman Nagel gibi, İslam’a çok da olumlu yaklaşmayan
insanların davet edilmesine dikkat edilmesi ‘bilimsel tarafsızlık’ erdemine uygun
düşmüş. Nagel’i kritik eden Gregor Schoeler, adamı neredeyse yerin dibine geçirdi
denilse yeridir. Oysa Nagel bu kadar esassız bir metodik izlemekle beraber katbekat
fazla tanınıyor. Schoeler’in bilim değeri fazla ise de Nagel’in haber değeri fazla. Bu
sebeple bu paragrafı ona ayırmış olduk.

Dr. Ömer Özsoy, Ankara kökenli olduğu için, tabii olarak davetli konuşmacılar daha
çok onun tanıdığı, teşrik-i mesaide bulunduğu kredisinin bulunduğu insanlardan
olmuş. Gönül arzu eder ki ‘İslam’ın manevi mirası’ Dokuz Eylül, Marmara gibi İlahiyat
fakülteleri, yer yer Mısır’ın Ezher’i ve İran’ın Kum’undan da misafirler ağırlasın. Bu
sempozyumda Iraklı mutedil şii bir alim olan Ahmed Al-Katib bir başlangıç sayılabilir.
Frankfurt kürsüsünün Münster’e oranla daha aktif olması ve kabule şayan
bulunmasında ‘manevi miras sempozyumları’nın etkisi olduğu açık. İktisat ve ticareti
itibariyle dünyaya açık bu şehrin İslam mayasına çeşitlilik münasiptir.

Gönlün arzu ettiği bir başka nokta, İslam’ın manevi mirasından istifade ederken onun
ruhu olan ibadet ve duanın ihmal edilmemesidir. Bugünkü Avrupa üniversitesi için
‘maneviyat’ ancak psikolojinin objesi gibi görünse de İslam’ın bir mirası varsa şayet
onun vazgeçilmez bir unsurudur. Sebil gibi akan dinleyicilerle göğsümüzü kabartan
organizasyonun gerek bayan gerekse erkekler açısından ibadet edebilecek alanlar
konusunda aynı gururu taşıtmasını çok arzu ediyoruz.

Arzular çok fakat imkanlar sınırlı. Bu imkanlar dahilinde en güzelini yaptıklarına
inandığımız dostlarımızdan hemşehrimiz Goethe’nin dediği gibi ‘daha çok ışık’
bekliyoruz. Abendland’a en çok lazım olan şeyi beklememiz umarız çok görülmez
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